
Obsah

Předmluva 19

Zápisky z Pekingu 1 21
1.3.2013 Odjezd do Pekingu 22
2.3.2013 Den 1 23
3.3.2013 Den 2 23
4. 3.2013 Den 3 24
5.3.2013 Den 4 26

Zápisky z Pekingu 2 27
6.3. 2013„Pica" a„pitse" 27
7.3. 2013 „Život vůbec není tak, je docela jinak." 27
8.3.2013 Mezinárodní den žen 28
9.3. 2013 Písečná bouře a plesnivé lepidlo 29
10. 3. 2013 „Zase rejže" 30
12. 3. 2013 Úterky a čtvrtky 31
13. 3. 2013 Růženčin svátek 31
14.3.2013 U paní ředitelky ve školce 32

Zápisky z Pekingu 3 34
15.3. 2013„Pokud budu schopen pomoci, tak..." 34
16.3. 2013 Jak jsme si hezky užili nakupování 35
17. 3.2013 Svíčka 36
18. 3. 2013 Růženka poprvé ve školce 36
19.3. 2013 Ayi 37
20.3. 2013 Mazací den 38
21.3. 2013 Malí šikmoocí mužíčci v montérkách 38
22.3. 2013 Tančí celá rodina 39
24. 3. 2013 Knedlo, vepřo, zelo 39
25.3. 2013 První psaní 40

Zápisky z Pekingu 4 41
26.3. 2013 „Mami, oni mi nerozumí" 41
27.3. 2013„Mami, já jim nerozumím." 41
28.3.2013 „Mami, dnes jsem se naučila monkey a lion!" 42
29. 3. 2013 Vajíčka, perníčky, zajíček 43
31.3. 2013 Hod Boží Velikonoční 44

Zápisky z Pekingu 5 46
2.4. 2013 „To si vozím z Čech." 46



3.4. 2013„Yí dží dzou, jou quai, dzou quai" a jsme tu 46
4.4. 2013 Qing Ming Festival 47
5.4. 2013 „Sán" je čínsky „tři" 47
6.4. 2013 Smlouvání na tržnici 48
7.4. 2013 Volno v pracovní den či pracovní den ve volnu? 49
8.4. 2013 E-shop 49
9.4. 2013 Proč jsem se začala zajímat o čínský alkohol 50
10.4. 2013 Pálenky 51
11.4. 2013 Hospodářská vyspělost Česka a Číny 52
12.4.2013 Pětiletá 52
14.4.2013 Dva nejkrásnější měsíce 53

Zápisky z Pekingu 6 54

15.4. 2013 „Moje školka, to sem rád." 54
16.4. 2013 Školka nebude 54
17.4. 2013 U krejčího 55
18.4.2013 Baletka 55
19.4. 2013 Malá překvapení ve velkém domě 55
20.4. 2013 Čínský kuchyňský nůž 56
21.4. 2013 Internet banking 56
22.4. 2013 O Lidušce 57
23.4. 2013 Přijela tetička z Číny, přivezla škopíček špíny 58
24.4. 2013 Chinese Driving Test 58
25.4.2013 Babysitting 59
26. 4. 2013 Star of the week 60
27.4. 2013 Máme auto! 61
28.4. 2013 Připlaval kontejner 61
29.4. 2013 Sto miliónů 61
30.4. 2013 Erguotou 62
1.5. 2013 Svátek práce 62
2. 5. 2013 Česnekovník čínský 62

Zápisky z Pekingu 7 63

3.5. 2013 Traffic Restriction 63
4. 5. 2013 Leták z Lidlu 63
5. 5. 2013 To je bratr a sestra? Tak proč mají různá příjmení? 63
8. 5.2013 Nim Jiom Pei Pa Koa 64
9. 5. 2013 První zub! 64
10. 5. 2013 Pošlete nám 65
11.5.2013 Klimatizace znamená žádné topení 65
13. 5. 2013 „Nefunguje vám vířivka? Tak se vystěhujte!" 65
17. 5. 2013 Neteče, teče a zase neteče teplá voda 66
18. 5. 2013 Most Marca Póla 66



19.5. 2013 Nanuk z čínského krámku 67

Zápisky z Pekingu 8 68
20. 5. 2013 Zajet někam na otočku 68
21.5. 2013 Tidy up! 68
22.5. 2013 Wok 69
23. 5. 2013 Srdíčko od Jana Saudka 69
24. 5. 2013 Světový den modliteb za církev v Číně 70
25. 5. 2013 Founder's Day 70
28. 5. 2013 VGC a Šanghaj Volkswagen 72
1.6.2013 Tianjin -„nejsnesitelnější čínské velkoměsto" 72
2.6.2013 Ritan Park 75
3.6.2013 Soukromá zpráva o nové malé cyklistce 75
4.6.2013 Úcta к cizincům 75
5.6.2013 Moje angličtina 76
7.6.2013 Share and Celebrate 76
15.6. 2013„Chleba se škvarkama" 79

Zápisky z Pekingu 9 80
Zhengďmg, Cangyanshan, Yujiacun -  třídenní výlet 80
10.6. 2013 Baoding a Chrám Longxing ve Zhengdingu 80
11.6.2013 Hora Cangyanshan a osada Yujiacun 82
12.6. 2013 Čtyři pagody ve Zhengdingu 83
13.6. 2013 Zongzi 85
15.6. 2013 Letní palác 85
16.6.2013 Zpívající káča 86
17.6. 2013 Кару kap 86
21.6. 2013 „Ona nemluví jako my." 87

Zápisky z Pekingu 10 88
27.6. 2013 „Ta paní mluví česky!" 88
1.7. 2013 Padesát kilo zásob 88
9.7.2013 Storm Warning 89
10. 7. 2013 Ještě jeden bouřkový email 89
19.7.2013„Bílej vlak" 89
9.8. 2013 „Až budeme odstávat" 90

Zápisky z Pekingu 11 91
17.8.2013 Už týden 91
18.8. 2013 Línej letní den 91
19.8. 2013 To je Čechů! 92
21.8. 2013 První školní den -  lítám tam a zpět 92
22.8. 2013 Druhý školní den 92



23.8. 2013 Třetí školní den -  lítám tam a zpět 93
25.8. 2013 Na svíčkové v České hospodě 93
26. 8. 2013 До neumím v žádným jazyce!" 93
27.8. 2013 Náš malý strávník 93
28. 8. 2013 Moskyti a krokodýli 94
29.8. 2013 Cik, cik, cik, cik, cik, cik, cik! 94
30. 8. 2013 Pitája, rambutan, lokvát, karambola a sapodilla 94
31.8.2013 95
2.9. 2013 „Za hodně chviliček" 95

Zápisky z Pekingu 12 96

3. 9. 2013 Sešit na čínštinu 96
5. 9. 2013 Dnes jsem poslala ayi na nákup 96
6.9. 2013 „Miss Gee, please, help me!" 97
7.9. 2013 VGC Family Day 97
8. 9. 2013 S kým se kdo ožení 97
9. 9. 2013 Domácí úkoly 98
10. 9. 2013 Angličtina s číšníkem 99
14. 9. 2013 Na svatební veselici 99
15. 9. 2013 Piknik v Ptačím hnízdě 99
16. 9. 2013 Čínská čajová vejce 100

Zápisky z Pekingu 13 101
18. 9. 2013 Svátek středu podzimu 101
Chengde -  císařské horské letovisko 101
19. 9. 2013 Mountain Resort 101
20. 9. 2013 Chrámy, kam se podíváš 102

• 21.9. 2013 Starobylá vesnička Cuandixia 103
24. 9. 2013 Teta a strejda z Česka! 104
26. 9. 2013 Německá hospoda 104
Pětidenní výlet do provincie Shanxi 104
30. 9. 2013 Jeskyně Yungang a černý Datong 105
1.10. 2013 Visutý klášter 107
2.10. 2013 Zhangbi Gubao a Pingyao 108
3.10. 2013 Posvátné místo Wutaishan 109
4.10. 2013 Nejvýš v životě 110
5.10. Příručka pro čínské turisty 111
6.10. 2013 Velká čínská zeď v průsmyku Juyongguan 112

Zápisky z Pekingu 14 114
7.10 2013 Všude s sebou nosím lžíci 114
10.10. 2013 China Little Flower 114
12.10. 2013 150 lahví vína 114



13.10. 2013 Velká pardubická 115
14.10.2013 Přišla zima 115
17.10. 2013 Malý Číňan, to je král! 115
18.10. 2013 Nové tepláčky 116
20.10. 2013 Expedice Mutianyu 116
25.10. 2013 Jak se volí v zahraničí 117
26.10. 2013 V parcích kolem Zakázaného města 117
27.10. 2013 Knedlík a makové buchty 118
28.10.2013 AQI438! 118

Zápisky z Pekingu 15 119

28.10. 2013 Tragický incident na náměstí Nebeského klidu 119
29.10. 2013 Dokonalé informační vakuum 119
31.10.2013 Halloween 120
1.11.2013 O zajícovi a včelce (školní bajka) 120
3.11.2013 Hurá do zoo na pandy! 121
4.11.2013 Kim Xiong: Papírový kůň 122
5.11.2013 Kterak se Čína stala bojovníkem za lidská práva! 122
6.11.2013 Život v komunitě 124
7.11.2013 Je nás o jednoho více! 124
8.11.2013 Hymna čínských dětí 125
9.11.2013 V mořském akváriu 125
10.11.2013 Na koloběžce kolem světa zajedno odpoledne 125
11.11.2013 Svatomartinská husa? Víno? Ne. Tak co tedy? 126
12.11.2013 Plenární zasedání Komunistické strany Číny 126
13.11.2013 Moje„smiřování// s Čínou 126

Zápisky z Pekingu 16 127

15.11.2013 Uniform Dress Down Day 127
16.11.2013 Astrill aneb za co může Davis Cup 127
17.11.2013 Hutongy, Drum Tower a Bell Tower 128
18.11.2013 Třetí plenární 129
19.11.2013 Konec politiky jednoho dítěte. Opravdu? 129
20.11.2013 „Laojiao" zrušeno! 130
21.11.2013 Broučci 130
22.11.2013 Beautiful reading, Ruža! 130
23.11.2013 Už vím, co to jsou monzuny! 131
24.11.2013 Buddha skáče přes zeď 131
25.11.2013 O automobilkách v Číně (zvláště o té naší) 134
26.11.2013 Liao-l-wu: Hovory se spodinou 134
28.11.2013 Hádka na Den díkůvzdání 135
29.11.2013 Letos přijde Santa Claus! 135
1.12. 2013 Náměstí Nebeského klidu 136



3.12. 2013„Mama aj laf jů" 136
7.12. 2013 Boty od Mikuláše 137

Zápisky z Pekingu 17 138

10.12. 2013 Protismogová politika 138
11.12. 2013 Růženin podzimní semestr (komentář učitelky) 140
12.12. 2013 Láďův podzimní semestr (komentář učitelky) 140
13.12. 2013 Lídin podzimní semestr (maminčin komentář) 141
24.12. 2013 Vánoce po česku v Česku! 141
4.1.2014 Vinné klobásy s bramborovým salátem 141
11.1.2014 Křesťanská komunita pro cizince 141
12.1.2014 Our Lady of China 142
14.1.2014 Na pekingské kachně 143
15.1.2014 Pekingská kachna (recept) 144
16.1.2014 Zdravá zima 144
17.1.2014 Pět výhod smogu 145
18.1.2014 Festival ledu a lampiónů v Longqing Gorge 146
19.1.2014 Little Harbin ve vile 127 146
20.1.2014 May diari (Růženčiny večerní zápisky) 146
21.1.2014 Modlitba к Naší čínské Paní 147

Zápisky z Pekingu 18 148

Čína slaví začátek nového roku! 148
23.1.2014Svitkys dvojverším a obrácené„fú" 148
24.1.2014Cchan Süe: Tanec temné duše 149
25.1.2014 Lví tanec 149
26.1.2014Temple fair 151
28.1.2014 Červené obálky 151
29.1.2014 Nejrozsáhlejší roční migrace na světě 152
30.1.2014 Čínský nový rok 153
31.1.2014 Chinese New Year is here again 154
1.2. 2014 Rok koně 154
2. 2. 2014 Ohňostroje a petardy 155
3.2. 2014 Co se hraje v nejkrásnějším dřevěném divadle 156
5. 2. 2014 To už je trochu moc aneb zákeřní čínští bacilové 157
Plavba přes Tři soutěsky 158
6.2. 2014 Odplouváme! 158
7. 2. 2014 Ve městě duchů (Fengdu) 160
8. 2. 2014 Tři soutěsky 162
9. 2.2014 Největší přehrada na světě 164

Zápisky z Pekingu 19 168

15.2. 2014 Další cyklista v naší rodině 168



22.2. 2013 English Tearoom 168
23.2. 2013 V akváriu na delfínech 168
24.2. 2014 Olympiáda: Porazili nás o jednu zlatou! 168
26.2. 2014 Airpokalypsa 169
2.3.2014 Masopust 169
4.3. 2014 Literární večer s Růženkou 169
5.3. 2014 Dva Číháni к ruce 170
Jak jsme (ne)viděli Hongkong 171
7. 3. 2014 Kowloon 172
8.3.2014 Hongkong 174
9.3.2014 Lantau 175

Zápisky z Pekingu 20 177
13.3.2014 Ohodnoťte úředníka čínské cestovní kanceláře 177
14.3. 2014 Sedadlo 8A (čínská a západní rezervace místa) 177
5.3. 2014 Akrobatická show 178
16. 3. 2014„Néci čududů!" 178
18. 3.2014 Salám poštou! 178
21.3.2014 Jarní rolky 178
22.3. 2014,,Až bude začínat tma!" 179
24. 3. 2014 Yang a Wang (čínská verze seriálu Pat a Mat) 180
I V  Shanghai! 181
28.3. 2014 Do srdce Šanghaje 182
29.3. 2014Vzhůru do kanálů 184
30.3.2014 Šanghaj světská a sakrální 188
31.3. 2014 Staré město a Francouzská koncese 191
1.4.2014 Perlička 192

Zápisky z Pekingu 21 193
Qingdao 193
4.4. 2014 Osm hodin v autě 193
5.4.2014 Laoshan 193
6.4.2014 Pivo a víno a katedrála 194
7.4. 2014 Vyhlídka na město 196
11.4.2014 Šestiletá 197
12.4. 2014 Výuka náboženství 198
13.4. 2014 Park Chaoyang 198
16.4. 2014Voda z kohoutku 198
18.4. 2014 Jak se zlepšuju v angličtině 199
20.4. 2014 S autem je budoucnost lepší! 199
21.4. 2014 Svět je malý 199
Xian -  do kolébky čínské civilizace 200
29.4. 2014Tisíce kilometrů 201



30.4. 2014 Osmý div světa 202
1.5. 2014 Nejnebezpečnější hory pod nebem 205
2. 5. 2014 Do jeskyní 206
3. 5. 2014 Přímo pod nebem, kde se zrodilo kung-fu 207
4. 5. 2014 Kolik kilometrů ujede auto na suchou nádrž 209
5. 5. 2014 Posvátné čínské hory 210

Zápisky z Pekingu 22 212

Čínština pro úplně úplné začátečníky 212
6. 5. 2014 Ni hao! 212
7. 5. 2014 Jen 400 slabik а к tomu 4 tóny 212
8. 5. 2014 Čínské znaky 213
9. 5. 2014 Čínská slova 213
10. 5. 2014 Pinyin a česká transkripce 213
12.5.2014;/Ko kolky?" 214
13. 5. 2014 Yang a Wang (další díly oblíbeného seriálu) 215
14.4. 2014 Na čtrnáct dní na konferenci 216
15. 5. 2014 Není velikost jako velikost! 216
16. 5. 2014„Co udělat do skolí" 217
17. 5. 2014 Seznam, co ještě! 217
18. 5. 2014Щ Д! Zaijian! Caj-ťien! 217

Zápisky z Pekingu 23 218

20. 5. 2014M ?ng Ni hao ma? 218
21.5. 2014 Není bratr jako bratr 218
22. 5. 2014 Vztahy v tradiční čínské rodině 218
23. 5. 2014 Žabí stehýnka 219
25. 5. 2014 Automobile Museum 219
27. 5. 2014 Mechem a lišejníkem neobrosteme! 220
28. 5. 2014 Živý skřipec do vlasů 220
Kde začíná Velká čínská zeď 220
30. 5. 2014 Pekingské Bibione 221
31.5. 2014 Začátek, první průchod a první hora na Zdi 223
1.6. 2014 Pozor! Před autem je lev! 225
2. 6. 2014 Chrám nebes 227
9. 6. 2014 Závěrečná školní zpráva 228

Zápisky z Pekingu 24: Letní čtení (o Číně) 232

Hans Christian Andersen: Slavík 232
Astrid Lindgrenová: Pipi Dlouhá Punčocha 234
Vlaštovčí hnízdo s kandysovým cukrem 235
Nejdražší čínské lahůdky 235
Perlička: Jak si táta našel mámu 236



Zápisky z Pekingu 25 237

15.8. 2014 Bu dao Changcheng fei haohan! 237
16.8. 2014 Simatai aneb Jak se vyrábí turistická atrakce 237
17.8.2014 798 Art Center 238
18. 8. 2014;/Krásný modrý popeláři" 238
21.8. 2014Test čínské vody 239
Beidaihe -  palác intrik u moře 240
22.8. 2014 Guesthouse for Diplomatic Mission 240
23.8. 2014 Celý den v soli a písku 241
24.8. 2014 Zákaz vjezdu kol, která už mají moc sedadel 241
25.8. 2014 Východ je rudý! 242

Zápisky z Pekingu 26 244

Staré město Lijiang a hora Satseto 244
5.9. 2014 Nejkrásnější město v Číně 244
6. 9. 2014 Vidět Himaláj! 246
7. 9. 2014 Lékař z Hor nefritového draka 248
Zapomenuté království 250
8.9.2014 Naxi 250
9.9. 2014 Dongba 251
10. 9. 2014 Světový unikát -  živé obrázkové písmo 251
11.9.2014 Joseph Rock a Peter Goullart 252
12.9. 2014Turistické lákadlo 253
Rýže a krasová krása v Guilinu 254
13.9.2014 Guangxi -  provincie pro milovníky přírody 254
14. 9. 2014 Rýžová políčka 256
15.9. 2014 Zelené město Guilin 258
16.9. 2014 Řeka Li a největší přírodní divadlo na světě 259
17. 9. 2014 Yangshuo 261
Taiwan 265
24.9. 2014 Celodenní cestování 265
25.9.2014 Horké prameny a mrakodrap 267
26.9. 2014 Nudný den ve Zhongli a pěkný večer v Taipei 270
27.9. 2014 Hongkong, Hongkong, Hongkong! 272
28.9.2014„Když se vám chce!" 274
29. 9. 2014 Obezděné město 275
Nei Menggu (Vnitřní Mongolsko) 276
30.9. 2014 Mongolské bochánky 277
1.10. 2014Tráva a koně 279
2.10. 2014 Písek a velbloudi 282
3.10. 2014 Korejské barbecue a muslimské placky 286
4.10. 2014 Končíme v pravěku! 287



5. 9. 2014,,Mami, kekič jako totomej!" (China Open) 289

Zápisky z Pekingu 27 291

7.10. 2014 Indická restaurace 291
8.10. 2014,;V Číně snědí všechno čtyřnohé kromě stolu!" 291
9.10. 2014 Korejské barbecue 292
10.10. 2014Taobao 292
11.10. 2014 Ha Jin: Čekání na Lina 293
21.10. 2014 Přijel Aleš a Zeman! 294
25.10. 2014 Blaho čínského lidu a bezvýznamnost jedince 294
26.10.2014Taishan -  nejposvátnější z posvátných hor 297
27.10. 2014 Čínský hotpot 297
28.10. 2014 Japonské teppanyaki 298
2.11.2014 Asijská kuchyně 299
4.11.2014„China: Everything is possible, nothing is easy!" 299
5.11.2014 Wo 300
7.11.2014 Statek čínsko-československého přátelství 300
8.11.2014 Je nám spolu dobře! 301
13.11.2014 Hogluo Temple 302
14.11.2013 Noc na zámku 303

Zápisky z Pekingu 28 306

27.11.2014 Čínská škola vysoká 306
28.11.2014 Ranní adrenalin v pekingském metru 307
2.12. 2014 Lotosové nohy 307
7.12. 2014 Velké národní divadlo 309
8.12. 2014 Jedinec a svoboda v čínštině neexistují 310

Zápisky z Pekingu 29 311

Deset dní v Indonésii 311
11.12. 2014 Nabalit se na Bali? 311
12.12. 2014 Na kutě v Kutě 313
13.12. 2014„Ostrov bohů" 315
15.12. 2014 Ananasová palačinka 318
16.12. 2014 Kaňon, sopky a džungle 320
17.12. 2014 Zastávka v Candì Ďasa 322
18.12. 2014 Matka chrámů 324
19.12. 2014Tulamben 326
20.12. 2014 Hledá se Nemo 326
21.12. 2014 Mezinárodní řidičák 327

Zápisky z Pekingu 30 329

24.12. 2014 Co bylo pod stromečkem 329



25.12.2014 Kostel svátého Josefa 329
28.12.2014 Jeden knedlíček, druhý knedlíček, třetí... 330
2.1.2015 Nejvyššívěž v Pekingu a CCTV 330
4.1.2015 Špinavé tržiště 331
Festival sněhu a ledu v Harbinu 332
9.1.2015 Sníh! 333
10.1.2015 Když se oteplí na mínus dvanáct! 334
11.1.2015 Boršč a pirohy 335
13.1.2015 Krásný den a napínavá noc 337
17.1.2014 Lamaistický chrám 337
18.1.2015 Na knedlíčkách pana prezidenta Xi Jinpinga 339
19.1.2015„Z mála tolik blaženosti!" 339
20.1.2015 Říše středu 340
21.1.2015 Great Firewall of China 340
22.1.2015 Pololetní školní zprávy 340

Zápisky z Pekingu 31 344

23.1.2015 Rusové -  moje noční můra 344
24.1.2015 Kustovnice čínská 344
25.1.2015 Čínská malba 345
26.1.2015 Hory a voda: čínská krajinomalba 345
31.1.2015 Mo Yan: Krev a mlíko 346
8.2.2015 Qiu Xiaolong: Rudý démon 347
9.2.2015 Oblaka a déšť 348
10.2. 2015 Qianmen a Dashilar 349
11.2.2015 Čínská móda 349
12.2.2015 Pohádka o nemocné konkubínce 350
18.2. 2015 Přichází rok;,kozoovce" 351
19.2.2015 Co nám koza přinese? 352

Zápisky z Pekingu 32 354

1.3.2015 Čínské datle Jujuba 354
2.3.2015 Tržnice 355
3.3.2015 Expat, expatka a expatci 355
8.3. 2015 Starý letní palác 355
9.3.2015 Kupón na spodní prádlo 356
10. 3. 2015 Kdo může v Pekingu mít auto a kdo vrtulník 356
Tradiční čínská medicína 357
12.3.2015„Stejná nemoc, různá léčba..." 357
13.3.2015 Energie qi 358
14.3.2015 Jin a jang 359
15.3. 2015 Teorie o pěti prvcích 360
16.3.2015 U čínského doktora 360



17. 3. 2015 Škrabání guasha 361
18. 3. 2015 Akupunktura 362
19. 3. 2015 Masáže tuina 362
20. 3. 2015 Baňkování 363
Čínskočesko 363
21.3.2015 Družba 364
22. 3.2015 Čaj 368

Zápisky z Pekingu 33 371

Co lze zažít v Sečuánu? 371
25. 3. 2015 Bezstarostné město plné starostí 372
26. 3. 2015 Největší Buddha na světě 374
27. 3. 2015 Pohladit Pandu! 378
28.3.2015 Himaláj 381
29. 3. 2015 Šestnáct hodin zpoždění 385
30. 3. 2015 Dva roky v Číně bez nehod 387

„Lepší tři dny bez jídla, než jeden den bez čaje" 388
Deset nejslavnějších čínských čajů 391
31.3. 2015 Co je to gaiwan a jak si v něm „neuvařit" čaj 396
1.4.2015 Klasická kniha o čaji 397
2. 3. 2015 Konec druhého semestru 397
3. 3.2015 Li Ang: Řezníkova žena 399
4.4. 2015 Čínská petrželka 400
5.4.2015 Easter 400

Zápisky z Pekingu 34 401
Kuala Lumpur 401
6.4.2015 Novézaklínadlo^kualalumpur" 401
7.4. 2015 Nekrásnější koupaliště na planetě Zemi 401
8.4. 2015 „Jak mě škrábla ta opička" 403
9.4. 2015 Chytila jsem na pasece motýlka a jiné písničky 404
10.4. 2015 Velká cena Malajsie 404
11.4. 2015 Malé divy 405
12.4. 2015 Světem protřelá 405
15.4. 2015 Zakázané město 405
16.4. 2015 Čínský cibulák 406
30.4. 2015 The Final Countdown 407

Použité zdroje 410
Použité texty 410
Použité odkazy 411
Odkazy na beletrii 412


